Cōtrariam verò partem nimirum contractum inhitum in anno 1632. non esse nouam dispositionem, sed primi contractus celebrati in anno 1630. declaratoriã, & successiuè prodesse Don Ioanni in maioratu, de quo agitur.

Et esse declarationē, & nō nouam dispositionem, indicant expressa verba posita in ipso secundo contractu, ibi, *Esso Signor Principe di- bbiara con giuramento, et*

vuole, che succedèdo il sopradetto caso, etc. & in alia parte, ibi, declarãdo quatenus opus esset, et in pluribus alijs partibus illius contractus.

10 Declaratio enim ad ipsum spectat, qui actū fecit, & declarando, nouum actum nō facit, sed illud, q̄ in primo continebatur detegit, *l. aded, §. cum quis, ff. de acquir. rer. domin. ibi, qui excus- sit spicas, non nouam specie- ciem facit, sed eam, qua est detegit, l. ficus, §. sed si qua- ratur, ff. si seruitus vindi- cetur, ibi, quia per senten- tiam nō debet seruitus cō- stitui, sed qua est declara- ri, l. si donare, §. 1. ff. de donat. inter vir. et vxor. ibi, quia tunc factam do- nationem confirmare vi- detur, non inchoare nouã.*

12 Ex qua propositio- ne primo deducitur, vt li- cet quis per lapsum ter- mini novos articulos dare non possit, potest tamen datos declarare,

Ioan.

Responsum Tertium. 49

Ioan. Andr. in addit. ad Specul. in tit. de teste, §. nūc videndum, vers. plus dico, Præs. Vrsin. de succes. feud. par. 2. quest. 9. art. 2. n. 2.

13. Secundò inferitur, vt licet Iudex latam sententiam reuocare non possit, quoniam functus est officio suo, *l. prima, C. sententiam rescindi nō posse, l. post sententiam, C. de senten. et. interloq. omn. iudic. l. Iudex postquam, ff. de re iudicata*, tamen ipsam declarare potest, *Ioan. Andr. ubi sup. & in cap. olim, de verb. signific. quem adducit, & sequitur Præs. Vrsin. ubi prox.*

14. Tertiò inferitur, vt licet antequā testis deponat, iurare teneatur, tamen iuramentum nō est necessarium, quando suum dictum declarat, *Bart. in d. l. hered. palam, §. sed si post, in fin. idem Præs. Vrsin. ubi sup.*

15. Quartò inferitur, q̄ licet quis post appellationem excommunicari non

possit, potest tamen excommunicatus declarari, *cap. pastoralis, §. verum, de appellat. Roman. quem adducit, & sequitur Præs. Vrsin. paulò antè allegatus, in summa declarans, non dicitur nouum ius inducere, sed antiquum declarare, cap. 2. de decimis, in 6. Cardinal. in Clemen. si Romanus, de praben. clem. 1. in fin. de reb. Eccles. non alien. Aldobrand. in cons. 16. in fin. Paulus de Castr. in d. §. si quis post num. 5. et ibi Imola etiam nu. 5.*